
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA  
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

 

______________ 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.20 
 

OGGETTO: 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2024/2026 

ED ELENCO ANNUALE 2024 - PRIMO AGGIORNAMENTO           
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di marzo alle ore quindici e minuti 
trentacinque nelle forme previste dalla delibera Giunta Comunale n. 26 del 29.04.2022, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

REVIGLIO Giorgio Sindaco X       

ELLENA Rinaldo Assessore X 
 

CEAGLIO Ermanna Assessore 
 

X 

                          Totale   

2 
 

1 

 
Assiste quale Segretario Comunale Rabino dott.ssa Roberta, collegata da remoto a mezzo 
videocamera e dispositivo informatico. 
 
Si dà atto, altresì, che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi 
informatici in grado di assicurare tale identificazione e la massima riservatezza della 
riunione. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor REVIGLIO Giorgio nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78” recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, 
in vigore dal 01/04/2023 (G.U. n. 77 del 31.03.2023 – Suppl. Ordinario n. 12), che alla 
PARTE III – della Programmazione – art 37 “Programmazione dei lavori e degli acquisti di 
beni e servizi” che così prevede:  
1. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti: a) adottano il programma triennale dei lavori 
pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati 
nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, 
secondo le norme della programmazione economico-finanziaria e i principi contabili; b) 
approvano l'elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualita' e specifica 
per ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel bilancio o 
comunque disponibile.  
2. Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i 
lavori, compresi quelli complessi e da realizzare tramite concessione o partenariato pubblico-
privato, il cui importo si stima pari o superiore alla soglia di cui all'articolo 50, comma 1, 
lettera a) (*) (*) riconducibile a € 150.000,00 I lavori di importo pari o superiore alla soglia di 
rilevanza europea di cui all'articolo 14, comma 1, lettera a), sono inseriti nell'elenco triennale 
dopo l'approvazione del documento di fattibilita' delle alternative progettuali e nell'elenco 
annuale dopo l'approvazione del documento di indirizzo della progettazione.  
I lavori di manutenzione ordinaria superiori alla soglia indicata nel secondo periodo sono 
inseriti nell'elenco triennale anche in assenza del documento di fattibilita' delle alternative 
progettuali. I lavori, servizi e forniture da realizzare in amministrazione diretta non sono 
inseriti nella programmazione.  
 
DATO ATTO che con il sopra citato D.Lgs n. 36/20223 all’allegato I.5 sono definiti con il 
Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 
Finanze, gli schemi-tipo da utilizzare per la redazione del Programma Triennale e le modalità 
di compilazione; 
 
RITENUTA la necessità di provvedere all’aggiornamento del programma triennale delle 
opere pubbliche 2024/202, già contenuto nel DUPS 2024/2026 approvato con deliberazione 
del consiglio comunale n.ro 36 del 22.12.2023;   
 
RITENUTO di provvedere in merito, aggiornando il Programma triennale delle Opere 
Pubbliche 2024/2026, ed Elenco annuale 2024, composto dalle seguenti schede e che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:  
Scheda A – quadro delle risorse necessarie per la realizzazione del Programma  
Scheda B – elenco delle opere incompiute  
Scheda C – elenco degli immobili disponibili  
Scheda D – elenco degli interventi del Programma  
Scheda E – interventi ricompresi nell’elenco Annuale  
Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente Programma 
Triennale e non riproposti e non avviati; 

ACQUISITI  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica  del Responsabile del Servizio 
Tecnico e contabile del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1 
del D.Lgs. n. 267/00;  

VISTI:  
- Il D.Lgs 3103/2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78”  
- Il D.Lgs 118/2011 – Allegato 4/1 “Principi contabili applicati alla programmazione – D.U.P.” 
- l’art. 147 – bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e smi;  

con votazione unanime e favorevole resa nei modi di legge;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERA 

1-di ADOTTARE l’aggiornamento del Programma triennale delle Opere Pubbliche 
2024/2026, ed Elenco annuale 2024 composto dalle seguenti schede e che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento:  
Scheda A – quadro delle risorse necessarie per la realizzazione del Programma  
Scheda B – elenco delle opere incompiute  
Scheda C – elenco degli immobili disponibili  
Scheda D – elenco degli interventi del Programma  
Scheda E – interventi ricompresi nell’elenco Annuale  
Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente Programma 
Triennale e non riproposti e non avviati; 
 
2- di DARE ATTO che detto aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici, 
costituisce aggiornamento del Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) 
per il triennio 2024/2026 e che il referente è il Responsabile del Servizio Tecnico, sign. 
ELLENA Rinaldo;  
 
3- di DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : REVIGLIO Giorgio 

 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Rabino dott.ssa Roberta 

 

___________________________________ 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ 
 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera 
b) del D.L. 10/10/2012, n 174 

 
Parere Esito Data Il Responsabile 
Regolarità tecnica Favorevole 28/03/2024 F.to:Ellena Rinaldo 

 

Regolarità contabile Favorevole 28/03/2024 F.to:Reviglio Giorgio 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/08/2024 al 10/09/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Marmora, lì 26/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Rabino dott.ssa Roberta 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 26/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rabino dott.ssa Roberta 
 
 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione: 
 
X   è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
❑ è divenuta esecutiva in data _________________________ per la scadenza dei 10 giorni della 

pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Marmora, lì 28/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Rabino dott.ssa Roberta 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


